
 
 

 

  

REPUBLIKA  HR VA TSKA  
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
KLASA: 602-02/22-01/332 
URBROJ: 2125-04-22-5 
Gospić, 8. prosinca 2022. godine 
 

       LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o promjeni naziva Područne  škole Sinac 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 2997, 47/99, 35/08 i 

127/19), Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-proč. t., 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12,4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst), 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: Družba „Braća Hrvatskog Zmaja“ uputila je Ličko-senjskoj županiji i 

Školskom odboru Osnovne škole „Zrinskih i Frankopana“ Otočac prijedlog o promjeni naziva 

Područne  škole  Sinac nosi ime Područna škola „Stjepan Sarkotić“ – Sinac. 

 Stjepan barun Sarkotić, rođen je u Sincu kod Otočca 4. listopada 1858. godine. Bio je 

hrvatski general austrougarske vojske, posljednji zemaljski poglavar Bosne i Hercegovine 

(osmi po redu), te vojni upravitelj Dalmacije i Crne Gore. Ovu visoku dužnost preuzeo je 22. 

prosinca 1914. godine. Tu dužnost obnašao je do 3. studenoga 1918. godine boreći se za 

interese Hrvata u Hrvatskoj i Bosni i Hercegovini.  

Nakon umirovljenja , Stjepan Sarkotić kratko je živio u Hrvatskoj, trajno se nastanio u Beču. 

U Beču je, zajedno sa istaknutim pripadnicima hrvatskih iseljeničkih državotvornih snaga, 

osnovao hrvatski komitet.  

 Stjepan Sarkotić preminuo je u Beču 16. listopada 1939. godine i pokopan na 

središnjem bečkom groblju. Tijelo mu je, po njegovoj želji, posuto ličkom zemljom da ga bar 

donekle pokriva hrvatska zemlja, dok mu domovina ne pripravi dostojan grob u svome krilu. 



Prema članku 19. Zakona o ustanovama u naziv ustanove može se unijeti ime ili dio 

imena neke povijesne osobe samo uz pristanak njenih nasljednika ako ih ima. 

Družba „Braća Hrvatskog Zmaja“, putem člana , koji živi i radi u Beču i odvjetničkog 

ureda iz Austrije, pokrenula je postupak provjere postoje li mogući nasljednici generala 

Stjepana Sarkotića. Prema dostavljenoj službenoj informaciji, Družbe „Braća Hrvatskog 

Zmaja“, u austrijskim matičnim uredima  nema zapisa o mogućim nasljednicima generala 

Stjepana Sarkotića. 

  Temeljem članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može 

promijeniti naziv samo odlukom osnivača.  

Sukladno tome, Školski Odbor Osnovne škole Zrinskih i Frankopana Otočac na 

sjednici održanoj 3. studenoga o.g. godine donio je Odluku o pokretanju postupka promjene 

naziva Područne škole Sinac u Područna škola „Stjepan Sarkotić“ Sinac.   
 
S obzirom da je Ličko-senjska županija osnivač Osnovne škole Zrinskih i Frankopana 

Otočac, Područne škole Sinac, Prijedlog Odluke o promjeni naziva Područne škole Sinac u 

novi naziv Područna škola „Stjepan Sarkotić“ – Sinac, dostavlja se Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

        p.o. P R O Č E L N I C A 
 

        Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 602-02/22-01/86 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 13. prosinca  2022. godine 

 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  

6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 
 
 

  

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

  

  

 
  Utvrđujem prijedlog Odluke o promjeni naziva Područne škole Sinac 

 i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

  

  

  

   

      ŽŽ UU PP AA NN   
  

      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, ___________ 2022. godine 

 

 

 Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine” br. 76/93, 

2997, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine” br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 

86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), Odluke 

Ministarstva prosvjete i športa o prijenosu osnivačkih prava  (KLASA: 602-02/02-01152, 

URBROJ: 532/1-01-1 od 20. veljače 2002.godine) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 

tekst, 4/12,4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici 

održanoj _________ 2022. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

o promjeni naziva Područne škole Sinac 
 
 

Članak 1. 
 
 

 Naziv Škole «Područna  škola Sinac», mijenja se na način da naziv Područne škole 

glasi:  

 «Područna  škola „Stjepan Sarkotić” -  Sinac». 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu nakon donošenja Rješenja Ministarstva znanosti i 

obrazovanja o sukladnosti Odluke sa Zakonom i objavit će se u „Županijskom glasniku” 

Ličko-senjske županije. 

 

 

P R E D S J E D N I K 
 

         Marijan Kustić 


